
    

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31.01.2024                                         г. Оха                                                     № 78 
 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановле-

нием администрации муниципального образования городской округ «Охинский» 

от 26.12.2013 № 1066 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муни-

ципального образования городской округ «Охинский», руководствуясь статьями    

9 и 44 Устава муниципального образования городской округ «Охинский»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории му-

ниципального образования городской округ «Охинский» от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности на водных объектах», утвержденную постановлением 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Защита населения и террито-

рии муниципального образования город-

ской округ «Охинский» от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, обеспечение пожарной безопас-

ности и безопасности на водных объек-

тах», утвержденную постановлением ад-

министрации муниципального образова-

ния городской округ «Охинский» от 

08.08.2014 № 555 «Об утверждении муни-

ципальной программы «Защита населе-

ния и территории муниципального обра-

зования городской округ «Охинский» от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение по-

жарной безопасности и безопасности на 

водных объектах» 



администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 

08.08.2014 № 555 следующие изменения: 

1.1.  в табличную часть паспорта муниципальной программы муниципального 

образования городской округ «Охинский» внести следующие изменения: 

1.1.1. столбец 2 строки 8 изложить в следующей редакции: «Программа рас-

считана на 12 лет и реализуется в течении 2015-2026 г.г. в один этап»; 

1.1.2. столбец 2 строки 9 изложить в следующей редакции: «Муниципальная 

программа финансируется за счет средств бюджета муниципального образования 

городской округ «Охинский». Общий объем финансирования составляет 29137,0 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 – 438,1 тыс. руб.               2021 – 2717,6 тыс. руб. 

          2016 – 633,7 тыс. руб.               2022 – 4587,0 тыс. руб. 

          2017 – 395,2 тыс. руб.               2023 – 2867,4 тыс. руб. 

          2018 – 2169,4 тыс. руб.             2024 – 3493,2 тыс. руб. 

          2019 – 1857,2 тыс. руб.             2025 – 3493,2 тыс. руб. 

2020  – 2991,8 тыс. руб.            2026 – 3493,2 тыс. руб. 

1.2. в текстовую часть паспорта муниципальной программы муниципального 

образования городской округ «Охинский» внести следующие изменения: 

1.2.1. в первом предложении раздела 4 слова «2015-2025» заменить на слова 

«2015-2026»; 

1.2.2. во втором предложении абзаца 1 раздела 7 цифры «10891,244» заменить 

на цифры «29137,0». 

2. Приложение №1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «За-

щита населения и территории муниципального образования городской округ 

«Охинский» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности  и безопасности на водных объектах» изло-

жить в следующей редакции (прилагается). 

3. Приложение № 2.1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной 

программы (показателях подпрограммы) и их значениях» изложить в следующей 

редакции  (прилагается).  

4.  Приложение № 3.1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы муниципального образования городской округ «Охинский» изложить в 

следующей редакции (прилагается). 



5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» 

и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» www. adm-okha.ru 

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 Глава муниципального образования                                                   

 городской округ «Охинский»                                                               Е.Н. Михлик   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.muravlenko.com/


 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 31.01.2024 № 78  

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе «Защита 

населения и территории муниципаль-

ного образования городской округ 

«Охинский» от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного харак-

тера, обеспечение пожарной безопас-

ности и безопасности на водных объек-

тах», утвержденной постановле-

нием администрации муниципального 

образования городской округ «Охин-

ский» от 08.08.2014 № 555 
 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  

«ОХИНСКИЙ» ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА,  

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ » 

 



 

№ п/п 

 

Наименование меро-

приятий 

 

 

Ответственный 

исполнитель 

Срок Ожидаемый непосредственный 

результат, показатель (индика-

тор) 

 

Связь с показателями 

(индикаторами) муни-

ципальной программы 

(подпрограммы) 

нача

ла 

реа-

ли-

за-

ции 

окон-

ча-

ния 

реа-

лиза-

ции 

Краткое  

описание 

Значение   

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Защита населения и территории муниципального образования городской округ «Охинский» от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах  

 

1.1 

 

 

Изготовление, приоб-

ретение  и размеще-

ние  печатной и поли-

графической продук-

ции, видеоматериа-

лов, направленных на  

предупреждение и 

ликвидацию  чрезвы-

чайных ситуаций, 

обеспечению пожар-

ной безопасности и 

безопасности людей 

на водных объектах 

Администрация 

МО городской 

округ «Охин-

ский» 

2015 2026 Увеличение количе-

ства информацион-

ных материалов  

На 5 тыс. 

экземпля-

ров 

 

Влияет на показатель 

«увеличение количе-

ства информационных 

материалов по граждан-

ской обороне, преду-

преждения чрезвычай-

ных ситуаций и обеспе-

чению первичных мер 

пожарной безопасности 

распространенных 

среди населения и раз-

мещенных в средствах 

массовой информации» 

1.2 Создание и содержа-

ние резерва матери-

альных ресурсов для 

      



ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций  

1.2.1 Пополнение, обнов-

ление и содержание 

резерва материаль-

ных ресурсов для пре-

дупреждения и ликви-

дации чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного харак-

тера и для целей граж-

данской обороны на 

территории МО го-

родской округ «Охин-

ский» 

Отдел  ЖКХ, 

МТ,ЭиС и от-

дел по делам 

ГО и ЧС адми-

нистрации МО 

городской 

округ «Охин-

ский» 

2015 2026 Увеличение объе-

мов материальных 

ресурсов для ликви-

дации чрезвычай-

ных ситуаций и для 

целей гражданской 

обороны 

До 100 % Влияет на показатель 

«объем закупок (приоб-

ретение) материальных 

ресурсов для предупре-

ждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуа-

ций и для целей граж-

данской обороны» 

1.3 

 

 

 

Подготовка долж-

ностных лиц, специа-

листов гражданской 

обороны и звена 

РСЧС Охинского 

района, и сектора по 

защите государствен-

ной тайны и мобили-

зационной работе  

      

1.3.1 Подготовка долж-

ностных лиц, специа-

листов гражданской 

обороны и Охинского 

муниципального 

звена Сахалинской 

Отдел по делам 

ГО и ЧС адми-

нистрации МО 

городской 

округ «Охин-

ский» 

2015 2026 Увеличение количе-

ства должностных 

лиц и специалистов 

гражданской обо-

роны Охинского му-

ниципального звена 

Сахалинской 

На 2 (два) 

человека в 

год 

Не влияет на показа-

тели программы 



территориальной под-

системы РСЧС.  

территориальной 

подсистемы РСЧС 

прошедших обуче-

ние 

1.3.2 Подготовка долж-

ностных лиц, специа-

листов в области за-

щиты государствен-

ной тайны и мобили-

зационной подго-

товки сектора  по за-

щите государствен-

ной тайны и мобили-

зационной работе ад-

министрации муни-

ципального образова-

ния городской округ 

«Охинский». 

Сектор по за-

щите государ-

ственной тайны 

и мобилизаци-

онной работе  

администрации 

МО городской 

округ «Охин-

ский» 

2018 2026 Увеличения количе-

ства должностных 

лиц и специалистов  

отдела по делам ГО 

и ЧС в области мо-

билизационной под-

готовке тайны про-

шедших обучение 

На 2 (два) 

человека 

раз в 3 

года 

Не влияет на показа-

тели программы 

1.4 Создание резерва го-

рюче-смазочных ма-

териалов  

      

1.4.1 Создание резерва го-

рюче-смазочных ма-

териалов в целях ока-

зания помощи орга-

низациям для опера-

тивного реагирования 

на предупреждение и 

ликвидацию чрезвы-

чайных ситуаций, вы-

званных природным 

Администрация 

МО городской 

округ «Охин-

ский» 

2015 2026 Наличие резерва го-

рюче-смазочных ма-

териалов для преду-

преждения и ликви-

дации чрезвычай-

ных ситуаций, вы-

званных природным 

или техногенным 

характером  

 

не менее 

6000 лит-

ров 

Влияет на показатель 

«наличие резерва го-

рюче-смазочных мате-

риалов в целях оказа-

ния помощи организа-

циям для оперативного 

реагирования на преду-

преждение и ликвида-

цию чрезвычайных си-

туаций природного или 



или техногенным ха-

рактером  

техногенного харак-

тера» 

1.5 Информирования 

населения правилам 

пожарной безопасно-

сти, безопасности лю-

дей на водных объек-

тах, правилам людей 

при чрезвычайных си-

туациях и террори-

стических актах  

      

1.5.1 Пропаганда правил 

пожарной безопасно-

сти, безопасности лю-

дей на водных объек-

тах, правил поведения 

людей при чрезвы-

чайных ситуациях и 

террористических ак-

тах по местному теле-

видению, светодиод-

ному экрану и в газет-

ных изданиях 

Отдел по делам 

ГО и ЧС адми-

нистрации МО 

городской 

округ «Охин-

ский» 

2015 2026 Охват населения 

пропагандой правил 

пожарной безопас-

ности, безопасности 

людей на водных 

объектах, правил 

поведения людей 

при чрезвычайных 

ситуациях и терро-

ристических актах 

До 100 % Влияет на показатель 

«охват населения про-

пагандой правил по-

жарной безопасности, 

безопасности людей на 

водных объектах, пра-

вил поведения людей 

при чрезвычайных си-

туациях и террористи-

ческих актах» 

1.5.2 Приобретение, уста-

новка и монтаж обо-

рудования (автоном-

ных комплексов) 

РАСЦО 

Отдел по делам 

ГО и ЧС адми-

нистрации МО 

городской 

округ «Охин-

ский» 

2015 2026 Охват населения 

пропагандой правил 

пожарной безопас-

ности, безопасности 

людей на водных 

объектах, правил 

поведения людей 

при чрезвычайных 

До 100% Влияет на показатели 

«объем закупок» и 

«охват населения про-

пагандой правил по-

жарной безопасности, 

безопасности людей на 

водных объектах, пра-

вил поведения людей 



ситуациях и терро-

ристических актах 

при чрезвычайных си-

туациях и террористи-

ческих актах» 

 

1.5.3. Установка звуковой 

сигнализации 

Администрация 

МО городской 

округ «Охин-

ский» 

2020 2026 Увеличение объе-

мов материальных 

ресурсов для ликви-

дации чрезвычай-

ных ситуаций и для 

целей гражданской 

обороны 

До 100 % Влияет на показатель 

«объем закупок (приоб-

ретение) материальных 

ресурсов для предупре-

ждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуа-

ций и для целей граж-

данской обороны». 

1.6 Создание норматив-

ной правовой базы по 

вопросам граждан-

ской обороны и чрез-

вычайным ситуациям, 

обеспечение пожар-

ной безопасности  

      

1.6.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разработка норматив-

ных правовых актов 

по вопросам граждан-

ской обороны, преду-

преждения и ликвида-

ции чрезвычайных 

ситуаций, обеспече-

нию первичных мер 

пожарной безопасно-

сти и безопасности 

людей на водных объ-

ектах  

Отдел по делам 

ГО и ЧС адми-

нистрации МО 

городской 

округ «Охин-

ский» 

2015 2026 Создание норматив-

ной, правовой базы 

по вопросам граж-

данской обороны, 

предупреждения и 

ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций, 

обеспечению пер-

вичных мер пожар-

ной безопасности и 

безопасности  

До 100 % Не влияет на показа-

тели программы 



 

 

 

 

 

 

 

людей на водных 

объектах 

1.7 Предварительный от-

бор участников за-

купки в целях оказа-

ния гуманитарной по-

мощи либо ликвида-

ции последствий 

чрезвычайных ситуа-

ций природного и 

техногенного харак-

тера   

 

 

 

 

Отдел по делам 

ГО и ЧС и от-

дел муници-

пального заказа 

администрации 

МО городской 

округ «Охин-

ский» 

2015 2026 Составление пе-

речня поставщиков, 

подрядчиков, ис-

полнителей для за-

купки в целях оказа-

ния гуманитарной 

помощи либо лик-

видации послед-

ствий чрезвычай-

ных ситуаций при-

родного и техноген-

ного характера   

 Не влияет на показа-

тели программы 

1.8 Потребность в това-

рах, работах, услугах: 

не предусмотренных 

в перечне товаров, ра-

бот, услуг необходи-

мых для оказания гу-

манитарной помощи; 

при возникновении  

ситуаций неопреде-

ленной силы, требую-

щих незамедлитель-

ного реагирования и 

принятия 

Отдел по делам 

ГО и ЧС и от-

дел муници-

пального заказа 

администрации 

МО городской 

округ «Охин-

ский» 

2015 2026 Закупка товаров, ра-

бот, услуг в целях 

оказания гуманитар-

ной помощи, при 

возникновении  си-

туаций неопреде-

ленной силы и в це-

лях предупрежде-

ния и ликвидации 

последствий чрез-

вычайных ситуаций 

природного и техно-

генного характера   

 Не влияет на показа-

тели программы 



неотложных мер по 

закупке товаров, ра-

бот, услуг; в целях 

предупреждения и 

ликвидации послед-

ствий чрезвычайных 

ситуаций природного 

или техногенного ха-

рактера 

 

1.9 Гарантии правовой и 

социальной защиты 

членов семей работ-

ников добровольной 

пожарной охраны и 

добровольных пожар-

ных. 

Администрация 

МО городской 

округ «Охин-

ский» 

2015 2026 Возмещение вреда 

здоровью (жизни) 

причиненного при 

исполнении обязан-

ностей, связанных с 

осуществлением де-

ятельности  в добро-

вольной пожарной 

дружине 

 Не влияет на показа-

тели программы 

1.10. Материально-техни-

ческое обеспечение 

выполнения пожар-

ной безопасности и 

требований установ-

ленных правилами 

противопожарного 

режима в целях обес-

печения пожарной 

безопасности 

      



1.10.1 Организация и осу-

ществление меропри-

ятий по территори-

альной обороне и 

гражданской обороне, 

защите населения и 

территории город-

ского округа от чрез-

вычайных ситуаций 

природного и техно-

генного характера, 

включая поддержку в 

состоянии постоян-

ной готовности к ис-

пользованию систем 

оповещения населе-

ния об опасности, 

объектов граждан-

ской обороны 

Администрация 

МО городской 

округ «Охин-

ский» 

2020 2026 Увеличение объе-

мов материальных 

ресурсов для ликви-

дации чрезвычай-

ных ситуаций и для 

целей гражданской 

обороны 

До 100 % Влияет на показатель 

«объем закупок (приоб-

ретение) материальных 

ресурсов для предупре-

ждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуа-

ций и для целей граж-

данской обороны» 

1.10.2 Проектно-изыска-

тельские работы и ка-

питальный ремонт се-

тей водоснабжения 

(монтаж и капиталь-

ный ремонт пожар-

ных гидрантов) 

Управление ка-

питального 

строительства  

МО городской 

округ «Охин-

ский» 

2020 2026 Увеличение объе-

мов материальных 

ресурсов для ликви-

дации чрезвычай-

ных ситуаций и для 

целей гражданской 

обороны 

До 100 % Влияет на показатель 

«объем закупок (приоб-

ретение) материальных 

ресурсов для предупре-

ждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуа-

ций и для целей граж-

данской обороны» 

1.11. Материально-техни-

ческое обеспечение 

первичных мер по-

жарной безопасности 

      



1.11.1 Обеспечение первич-

ных мер пожарной 

безопасности в грани-

цах городского 

округа 

Администрация 

МО городской 

округ «Охин-

ский» 

2020 2026 Увеличение объе-

мов материальных 

ресурсов для ликви-

дации чрезвычай-

ных ситуаций и для 

целей гражданской 

обороны 

До 100 % Влияет на показатель 

«объем закупок (приоб-

ретение) материальных 

ресурсов для предупре-

ждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуа-

ций и для целей граж-

данской обороны» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации  

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 31.01.2024 № 78 

Приложение № 2.1 

к муниципальной программе «Защита 

населения и территории муниципаль-

ного образования городской округ 

«Охинский» от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности на водных объектах», 

утвержденной постановлением админи-

страции муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 08.08.2014 № 555 
 

 СВЕДЕНИЯ 

О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ (ПОКАЗАТЕЛЯХ ПОДПРОГРАММЫ) И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 
 

 

№ 

п.п. 

 

Наименование индикатора 

(показателя) 

 

Единица 

измере-

ния 

Значение по годам  

Реализации муниципальной программы  

2021  2022  2023  2024  2025  2026  

1 2 3 7 8 9 10 11 12 

1. Удельный вес населения, ин-

формируемого в случае воз-

никновения чрезвычайной си-

туации 

 

% 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 



2. Объем закупок (приобрете-

ние) материальных ресурсов 

для ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций и для целей 

гражданской обороны 

 

 

         % 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

3. Полнота охвата населения ме-

роприятиями по вопросам 

предупреждения от чрезвы-

чайных ситуаций 

 

 

% 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

4. Количество информационных 

материалов по  вопросам 

гражданской обороны, преду-

преждения чрезвычайных си-

туаций и обеспечения пожар-

ной безопасности, распростра-

ненных среди населения и раз-

мещенных в средствах массо-

вой информации 

количе-

ство 

(тыс. 

шт.) 

 

 

 

5 

 

 

 

5 

 

 

 

5 

 

 

 

5 

 

 

 

5 

 

 

 

5 

5. Наличие резерва горюче-сма-

зочных материалов в целях в 

целях оказания помощи орга-

нам лесного хозяйства и при-

влекаемым организациям для 

оперативного реагирования на 

чрезвычайные ситуации, вы-

званные распространением 

крупных лесных пожаров. 

 

 

 

литр 

 

 

 

не менее 

6000 литров  

 

 

 

не менее 

6000 лит-

ров 

 

 

 

не менее 

6000 

литров 

 

 

 

не менее 

6000 лит-

ров 

 

 

 

не менее 

6000 лит-

ров 

 

 

 

не менее 

6000 лит-

ров 

6. Охват населения пропагандой 

правил пожарной безопасно-

сти, безопасности людей на 

водных объектах, правил 

 

 

% 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 



поведения людей при чрезвы-

чайных ситуациях и террори-

стических актах по местному 

телевидению, светодиодному 

экрану и в газетных изданиях 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 31.01.2024 № 78  

 

Приложение № 3.1 

к муниципальной программе «Защита 

населения и территории муниципаль-

ного образования городской округ 

«Охинский» от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного харак-

тера, обеспечение пожарной безопас-

ности и безопасности на водных объек-

тах», утвержденной постановле-

нием администрации муниципального 

образования городской округ «Охин-

ский» от 08.08.2014 № 555 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование под-

программы, ведом-

ственной целевой 

программы, основ-

ного мероприятия 

Наименование 

главного распо-

рядителя 

средств бюджета 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

 

 

Источники 

финанси-

рования 

 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего 

2021-

2026 

г. г. 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

 

2024 

 

2025 

 

2026 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Муниципальная 

программа «Защита 

населения и терри-

тории муниципаль-

ного образования 

городской округ 

«Охинский» от чрез-

вычайных ситуаций 

природного и техно-

генного характера, 

обеспечение пожар-

ной безопасности и 

безопасности на 

водных объектах» 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

 

Итого 

20651,6 2717,6 4587,0 2867,4 3493,2 3493,2 3493,2 

Бюджет 

муници-

пального 

образова-

ния город-

ской округ 

«Охин-

ский» 

20651,6 2717,6 4587,0 2867,4 3493,2 3493,2 3493,2 

1 1. Изготовление, 

приобретение и 

размещение печат-

ной и полиграфи-

ческой продукции, 

видеоматериалов, 

направленных на 

предупреждение и 

ликвидацию чрез-

вычайных ситуа-

ций, обеспечению 

пожарной безопас-

ности и безопасно-

сти людей на вод-

ных объектах 

   

 

101,3 

 

 

54,5 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

15,6 

 

 

15,6 

 

 

15,6 



 1.1 Приобретение памя-

ток по гражданской 

обороне, предупре-

ждению и ликвида-

ции чрезвычайных 

ситуаций, обеспече-

нию пожарной без-

опасности и без-

опасности людей на 

водных объектах 

 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет 

муници-

пального 

образова-

ния город-

ской округ 

«Охин-

ский» 

 

 

76,8 

 

 

30,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

15,6 

 

 

15,6 

 

 

15,6 

1.2 Изготовление, при-

обретение и разме-

щение печатной и 

полиграфической 

продукции, видео-

материалов, направ-

ленных на преду-

преждение и ликви-

дацию чрезвычай-

ных ситуаций, обес-

печению пожарной 

безопасности и без-

опасности людей на 

водных объектах 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет 

муници-

пального 

образова-

ния город-

ской округ 

«Охин-

ский» 

 

 

 

 

 

 

24,5 

 

 

24,5 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

2 Создание и содер-

жание резерва ма-

териальных ресур-

сов для ликвида-

ции чрезвычайных 

ситуаций 

   

5547,3 

 

822,0 

 

965,2 

 

760,1 

 

1000,0 

 

1000,0 

 

1000,0 



2.1 Пополнение, обнов-

ление и содержание 

резерва материаль-

ных ресурсов для 

ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций 

природного и техно-

генного характера и 

для целей граждан-

ской обороны на 

территории МО го-

родской округ 

«Охинский» 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет 

муници-

пального 

образова-

ния город-

ской округ 

«Охин-

ский» 

 

5091,4 

 

642,0 

 

689,3 

 

760,1 

 

1000,0 

 

1000,0 

 

1000,0 

Комитет по 

управлению му-

ниципальным 

имуществом и 

экономике му-

ниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет 

муници-

пального 

образова-

ния город-

ской округ 

«Охин-

ский» 

 

455,9 

 

180,0 

 

275,9 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

2.2 Приобретение мате-

риалов для пополне-

ния материально-

технического ре-

зерва 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет 

муници-

пального 

образова-

ния город-

ской округ 

«Охин-

ский» 

В пределах резервного фонда муниципального  

образования городской округ «Охинский» 

 

 

 

3 Подготовка долж-

ностных лиц, спе-

циалистов граж-

данской обо-

роны и звена 

   

819,8 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

249,8 

 

190,0 

 

190,0 

 

190,0 



РСЧС Охинского 

района 

3.1 Подготовка долж-

ностных лиц, специ-

алистов граждан-

ской обороны и 

Охинского муници-

пального звена Са-

халинской террито-

риальной подси-

стемы РСЧС в 

ОКОУ ДПО 

«Учебно – методи-

ческий центр по 

гражданской обо-

роне, чрезвычайным 

ситуациям и пожар-

ной безопасности 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет 

муници-

пального 

образова-

ния город-

ской округ 

«Охин-

ский» 

 

   0,0 

 

0,0 

 

00,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

3.2 Подготовка (повы-

шение квалифика-

ции) должностных 

лиц: специалистов в 

области защиты гос-

ударственной тайны 

и мобилизационной 

подготовки админи-

страции муници-

пального образова-

ния городской округ 

«Охинский» 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет 

муници-

пального 

образова-

ния город-

ской округ 

«Охин-

ский» 

 

819,8 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

249,8 

 

190,0 

 

190,0 

 

190,0 



4 Создание резерва 

горюче-смазочных 

материалов 

   

1287,9 

 

   0,0 

 

205,8 

 

0,0 

 

360,7 

 

360,7 

 

360,7 

4.1   Создание резерва 

горюче-смазочных 

материалов в целях 

оказания помощи 

организациям для 

оперативного реаги-

рования на преду-

преждение и ликви-

дацию чрезвычай-

ных ситуаций, вы-

званных природным 

или техногенным 

характером 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

Бюджет 

муници-

пального 

образова-

ния 

городской 

округ 

«Охин-

ский» 

 

1287,9 

 

0,0 

 

205,8 

 

0,0 

 

360,7 

 

360,7 

 

360,7 

5 Информирование 

населения прави-

лам пожарной без-

опасности, безопас-

ности людей на 

водных объектах, 

правилам людей 

при чрезвычайных 

ситуациях и терро-

ристических актах 

   

 

 

324,6 

 

 

 

251,6 

 

 

 

73,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 5.1 Пропаганда правил 

пожарной безопас-

ности, безопасности 

людей на водных 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет 

муници-

пального 

образова-

ния 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 



объектах, правил по-

ведения людей при 

чрезвычайных ситу-

ациях и террористи-

ческих актах по 

местному телевиде-

нию, светодиодному 

экрану и в газетных 

изданиях 

 

городской 

округ 

«Охин-

ский» 

 

5.2 Приобретение, уста-

новка и монтаж обо-

рудования (автоном-

ных комплексов) 

РАСЦО (МАСЦО) 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский 

Бюджет 

муници-

пального 

образова-

ния город-

ской округ 

«Охинский 

 

 

 

324,6 

 

 

251,6 

 

 

73,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

6 Создание норма-

тивно-правовой 

базы по вопросам 

гражданской обо-

роны и чрезвычай-

ным ситуациям, 

обеспечение по-

жарной безопасно-

сти 

   

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 



6.1 Разработка норма-

тивных правовых 

актов по вопросам 

гражданской обо-

роны, предупрежде-

ния и ликвидации 

чрезвычайных ситу-

аций, обеспечению 

первичных мер по-

жарной безопасно-

сти и безопасности 

людей на водных 

объектах 

 

 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финанси-

рования 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

7 Предварительный 

отбор участников 

закупки в целях 

оказания гумани-

тарной помощи 

либо ликвидации 

последствий чрез-

вычайных ситуа-

ций природного 

или техногенного 

характера 

 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский»  

 

 

Комитет по 

управлению му-

ниципальным 

имуществом и 

экономике му-

ниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет 

муници-

пального  

образова-

ния  

городской 

округ 

«Охин-

ский» 

 

В пределах резервного фонда муниципального  

образования городской округ «Охинский» 



8 Потребность в то-

варах, рабо-

тах услугах: не 

предусмотренных в 

перечне товаров, 

работ, услуг необ-

ходимых для оказа-

ния гуманитарной 

помощи; при воз-

никновении ситуа-

ций неопределен-

ной силы, требую-

щих незамедли-

тельного реагиро-

вания и принятия 

неотложных мер по 

закупке товаров, 

работ 

услуг; в целях пре-

дупреждения и лик-

видации послед-

ствий чрезвычай-

ных ситуаций при-

родного или техно-

генного характера 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

 

Комитет по  

управлению му-

ниципальным 

имуществом и 

экономике му-

ниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет 

муници-

пального  

образова-

ния  

городской 

округ 

«Охин-

ский» 

 

В пределах резервного фонда муниципального  

образования городской округ «Охинский» 

 

9 Гарантии правовой 

и социальной за-

щиты членов семей 

работников добро-

вольной пожарной 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет 

муници-

пального  

образова-

ния  

 

 

150,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

 

 

50,0 



охраны и добро-

вольных пожарных 

городской 

округ 

«Охин-

ский» 

10 Материально-тех-

ническое обеспече-

ние выполнения 

требований пожар-

ной безопасности и 

требований уста-

новленных прави-

лами противопо-

жарного режима в 

целях обеспечения 

пожарной безопас-

ности 

 

   

 

12420,7 

 

 

1589,5 

 

 

3343,0 

 

 

1857,5 

 

 

1876,9 

 

 

1876,9 

 

 

1876,9 

10.1 Организация и осу-

ществление меро-

приятий по террито-

риальной обороне и 

гражданской обо-

роне, защите населе-

ния и территории го-

родского округа от 

чрезвычайных ситу-

аций природного и 

техногенного харак-

тера, включая под-

держку в состоянии 

постоянной 

Администрация 

муниципального 

образования  

городской округ 

«Охинский» 

 

 

Бюджет 

муници-

пального  

образова-

ния  

городской 

округ 

«Охин-

ский» 

 

 

 

11406,7 

 

 

575,5 

 

 

3343,0 

 

 

1857,5 

 

 

1876,9 

 

 

1876,9 

 

 

1876,9 



готовности к исполь-

зованию систем опо-

вещения населения 

об опасности, объек-

тов гражданской 

обороны 

 

10.2 Проектно-изыска-

тельские работы и 

капитальный ремонт 

сетей водоснабже-

ния (монтаж и капи-

тальный ремонт по-

жарных гидрантов) 

Управление  

капитального 

строительства 

муниципального 

образования  

городской округ 

«Охинский» 

 

Бюджет 

муници-

пального  

образова-

ния  

городской 

округ 

«Охин-

ский» 

 

 

1014,0 

 

1014,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

11. Материально-тех-

ническое обеспече-

ние первичных мер 

пожарной безопас-

ности 

   

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

11.1 Обеспечение пер-

вичных мер пожар-

ной безопасности в 

границах городского 

округа 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет 

муници-

пального  

образова-

ния  

городской 

округ 

«Охин-

ский» 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 



 


